

RETURN BIDS TO:
RETOURNER LES SOUMISSIONS À:
Bid Receiving - PWGSC / Réception des soumissions
- TPSGC
11 Laurier St. / 11 rue Laurier
Place du Portage, Phase III
Core 0B2 / Noyau 0B2
Gatineau, Québec K1A 0S5
Bid Fax: (819) 997-9776

SOLICITATION AMENDMENT MODIFICATION DE L'INVITATION

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Solicitation remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Comments - Commentaires

Vendor/Firm Name and Address
Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur

Issuing Office - Bureau de distribution
Consultant Services Division/Division des services
d'experts-conseils
11 Laurier St./11 Rue Laurier
3C2, Place du Portage
Phase III
Gatineau, Québec K1A 0S5

Title - Sujet West Memorial Building	
Solicitation No. - N° de l'invitation EH900-160145/A	Amendment No. - N° modif. 003
Client Reference No. - N° de référence du client 20160145	Date 2015-08-27
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG PW-\$\$\$FE-172-67759	
File No. - N° de dossier fe172.EH900-160145	CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME
Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM on - le 2015-09-11	Time Zone Fuseau horaire Eastern Daylight Saving Time EDT
F.O.B. - F.A.B. Plant-Usine: <input type="checkbox"/> Destination: <input type="checkbox"/> Other-Autre: <input type="checkbox"/>	
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à: Boujenoui(fe172), Nabil	Buyer Id - Id de l'acheteur fe172
Telephone No. - N° de téléphone (819) 956-6145 ()	FAX No. - N° de FAX () -
Destination - of Goods, Services, and Construction: Destination - des biens, services et construction: West Memorial Building 344 Wellington Street Ottawa, Ontario	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

Delivery Required - Livraison exigée	Delivery Offered - Livraison proposée
Vendor/Firm Name and Address Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur	
Telephone No. - N° de téléphone Facsimile No. - N° de télécopieur	
Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm (type or print) Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)	
Signature	Date

This Amendment is issued to correct the following:

(1) RESPOND TO BIDDER'S QUESTIONS:**QUESTION 003:**

Section 3.2.1 Achievements of Proponent on Projects . If one or more of the three projects exceeds the time period of 10 years, is the entire project deemed not comparable and therefore ineligible as a reference project or would it just receive a score of 0 on one component of Generic Evaluation table under Section 3.3.1 but be scored on other components of the scorecard? Assuming that the project is deemed eligible but scores 0 on one or more of the components of the scoring card, could PWGSC provide a revised scoring card indicating how the projects will be scored?

ANSWER 003:

one or more of the three projects submitted exceeds the stated time period, it would be marked lower than a comparable project that was completed within the stated time period. However, it would still be deemed eligible and other aspects of the project would be evaluated for the rating. Information on the weighted ratings for each criteria are provided in Section 3.3.1 Technical Rating, but a more detailed scorecard will not be provided.

QUESTION 004:

Section 3.2.1 Achievements of Proponents on Projects – Would PWGSC consider extending the time period for project eligibility to 15 or 20 years recognizing that the last 7-8 years or so have been either in a recessionary economy or post-recessionary economy. Given the length of time to develop and execute major historical projects and the fact that economic factors have limited the markets since, the timeline of 10 years appears to unfairly advantage firms who had ongoing projects prior to the 2008 market crash.

ANSWER 004:

Statistics Canada recognizes that Canada has been in a post-recession period since 2010. Accordingly, the following change (2) have been made.

Question 005:

Would it be possible to extend the solicitation period?

Answer 005:

At this time, It is not PWGSC' intention to extend the solicitation period.

(2) ADDITIONAL INFORMATION**ITEM 002:****SRE 3.2.1 Achievements of Proponent on Projects**

Delete:

"Select a maximum of three (3) projects for which construction has reached substantial performance or been completed within the last **ten (10) years**, including at least one project in a designated heritage building."

Insert:

"Select a maximum of three (3) projects for which construction has reached substantial performance or been completed within the last **fifteen (15) years**, including at least one project in a designated heritage building."

SRE 3.2.2 Achievements of Key Sub-consultants and Specialists on Projects

Delete:

"Select a maximum of two (2) projects where construction has reached substantial completion or been completed within the last **10 years** per key sub consultant or specialist identified in section 3.1.2.per key sub consultant or specialist, including at least one project in a designated heritage building. "

Insert:

"Select a maximum of two (2) projects where construction has reached substantial completion or been completed within the last **15 years** per key sub consultant or specialist identified in section 3.1.2.per key sub consultant or specialist, including at least one project in a designated heritage building. "

ALL OTHER TERMS AND CONDITIONS SHALL REMAIN THE SAME.